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油脂油料市场周度运行情况（8 月 3 日-8 月 7 日） 

 上周收 最高 最低 本周收 上周变化 本周变化 

CBOT 大豆 943.8 964.4 929.4 963.6 -2.34% 2.08% 

BMD 棕榈油 2157 2153 2060 2094 -2.49% -2.92% 

DCE 豆油 5482 5504 5370 5492 -1.69% 0.18% 

DCE 豆粕 2668 2709 2623 2672 -1.55% 0.15% 

DCE 棕榈油 4752 4598 4494 4576 -2.22% 0.31% 

CZCE 菜粕 2146 2154 2070 2096 -3.33% -2.33% 

CZCE 郑油 5846 5858 5710 5806 -1.75% -0.68% 

注:以上为指数  

【国都视点】 

从产业链看：国际大豆市场关注点仍旧是美国产区天气，本周产区

天气有所反复，市场也随之波动。下周一晚 USDA 将发布 8月供需报

告，市场预期将调降美豆陈作库存和新豆种植面积、单产等数据。

分析师预估大豆单产将被下调至美英亩 44.7 蒲式耳，低于 USDA 预

期的 46 蒲式耳/亩。国内方面，海关总署数据显示，今年 7月份中

国进口大豆 950 万吨，创历史单月最高进口记录，环比增加 17.6%。

该进口量明显大于市场预期，同时也为下游油粕带来了压力。总体

来说，国内生猪养殖虽在缓慢复苏，但豆粕供应仍处于宽松状态。

另外，下周一午间 MPOB 将发布 7月马来西亚棕榈油供需数据。由于

斋月节过后伊斯兰教国家需求有所消退，市场预期马来西亚 7月末

棕榈油库存将环比上升，利空国际棕榈油市场。国际油价不断下跌，
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对植物油提振作用有限。国际植物油市场基本面仍不看好。 

从资金面看：截至 8月 4日当周，CFTC 数据显示，投机基金大豆净

多单下降至 87,803 手，为基金增持大豆空单所致，表面基金对大豆

看法出现一定分歧。基金继续减持豆油多单至 21,865 手，近几周基

金持续减持豆油多单，且幅度较大，对豆油看多意愿持续下降。 

从技术上看：CBOT 大豆指数下方支撑在 910 附近，短线震荡。BMD

棕榈油指数突破前期震荡区间下沿，趋势向下。豆粕、菜粕窄幅整

理。连盘豆油、棕榈油均线看，趋势仍向下。 

综合而言：8月份天气影响仍较大，继续关注产区天气，市场仍有反

复，粕类短期震荡概率偏大。植物油在国际原油下跌以及棕榈油增

产季，国内库存上升周期压力下继续向下运行。 

 

【产业链数据】 
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【CFTC 基金持仓】 

-100,000

-50,000

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

非商业净持仓 非商业净持仓 CBOT大豆价格 CBOT大豆价格
 

(80,000)

(60,000)

(40,000)

(20,000)

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

0

10

20

30

40

50

60

70

非商业净持仓 CBOT豆油价格  

 

【技术分析】 

 

 

CBOT 大豆：CBOT 大豆指数在 1045 附近承压。 

 

 

CBOT 豆油：CBOT 豆油短期趋势继续向下 
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BMD 棕榈油：长周期宽幅震荡，短期下降。 

 

 

DCE 豆油：DCE 豆油短期回调趋势。 

 

 

DCE 棕榈油：短期下行趋势 



 

国都期货交易好参谋  

 

请务必阅读正文后的免责声明 7 / 8 

 

 

ZCE 菜油：菜油短期回调 

 

 

DCE 豆粕：豆粕承压回落 

 

 

ZCE 菜粕：菜粕指数承压回落。 
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